

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 추경 1 회 일반회계 환경보전과 ~ 환경보전과

부서: 환경보전과  
 정책: 수질관리  
 단위: 수질환경보전

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
환경보전과	15,267,804	15,144,767	123,037
국	4,176,000	4,176,000	0
광	437,000	437,000	0
도	346,186	346,186	0
군	10,308,618	10,185,581	123,037
수질관리	9,641,657	9,636,103	5,554
국	4,176,000	4,176,000	0
광	437,000	437,000	0
도	255,186	255,186	0
군	4,773,471	4,767,917	5,554
수질환경보전	1,931,550	1,937,496	△5,946
국	800,000	800,000	0
도	96,000	96,000	0
군	1,035,550	1,041,496	△5,946
수질시설관리	60,572	61,772	△1,200
201 일반운영비	37,902	39,102	△1,200
02 공공운영비	33,772	34,972	△1,200
○공공요금및제세	6,800	8,000	△1,200
-원리 오수처리시설 전기료(예산절감) 경정 100,000원*1개소*12월	1,200	1,800	△600
-현3리 오수처리시설 전기료(예산절감) 경정 100,000원*1개소*12월	1,200	1,800	△600
하천수질관리	69,538	74,284	△4,746
201 일반운영비	4,700	5,404	△704
02 공공운영비	3,200	3,904	△704
○공공요금및제세	3,200	3,904	△704
-하천수질검사수수료(예산절감) 경정 200,000원*4개소*4회	3,200	3,904	△704
206 재료비	2,851	6,393	△3,542
01 재료비	2,851	6,393	△3,542
○환경오염사고 방제장비구입	1,526	1,768	△242
-오일펜스(예산절감) 경정 242,000원*3박스	726	968	△242
○수중폐기물수거 재료구입	1,325	4,625	△3,300
-산소구입(예산절감) 경정 11,000원*15통*5일	825	4,125	△3,300
405 자산취득비	7,500	8,000	△500
01 자산및물품취득비	7,500	8,000	△500
○수질측정분석기 구입(예산절감) 경정 7,500,000원*1대	7,500	8,000	△500
마을상하수도확충 및 관리	7,410,107	7,398,607	11,500
국	3,276,000	3,276,000	0
광	437,000	437,000	0
도	150,186	150,186	0
군	3,546,921	3,535,421	11,500



부서: 환경보전과  
 정책: 폐기물관리  
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○클린하우스 전용마대 구입(예산절감) 경정 9,000,000원	9,000	10,000	△1,000
301	일반보상금	14,400	7,140	7,260
12	기타보상금	14,400	7,140	7,260
	○고문노무사 수당 330,000원*1명*12월	3,960	0	3,960
	○고문노무사 소송관련 상담료 550,000원*1명*6회	3,300	0	3,300
401	시설비및부대비	175,538	163,408	12,130
01	시설비	164,500	152,500	12,000
	○생활쓰레기 상습투기지역 CCTV설치 4,000,000원*3개소	12,000	0	12,000
03	시설부대비	11,038	10,908	130
	○생활쓰레기 상습투기지역 CCTV설치 12,000,000원*1.08/100	130	0	130
폐기물처리시설 운영관리		850,035	855,899	△5,864
환경자원센터 운영관리		437,221	441,063	△3,842
201	일반운영비	163,459	167,301	△3,842
01	사무관리비	39,486	40,586	△1,100
	○일반수용비	30,928	32,028	△1,100
	-쓰레기 소각로 다이옥신 측정수수료(예산절감) 경정 5,000,000원*1회	5,000	5,500	△500
	-PH 센서봉 구입(예산절감) 경정 300,000원*2개	600	1,200	△600
02	공공운영비	123,973	126,715	△2,742
	○시설장비유지비	6,352	9,094	△2,742
	-환경자원센터	6,352	9,094	△2,742
	· 환경자원센터 건물유지비(예산절감) 경정 2,470원*1,114㎡	2,752	5,494	△2,742
일월주곡매립장 관리		39,900	41,922	△2,022
201	일반운영비	39,900	41,922	△2,022
02	공공운영비	18,300	20,322	△2,022
	○공공요금및제세	17,100	19,122	△2,022
	-일월주곡매립장	17,100	19,122	△2,022
	· 침출수수질검사수수료(예산절감) 경정 870,000원*4회	3,480	5,502	△2,022
재무활동(환경보전과)		605,108	540,000	65,108
보전지출		605,108	540,000	65,108
보전지출		205,108	140,000	65,108
802	반환금기타	65,108	0	65,108
01	국고보조금반환금	65,108	0	65,108

부서: 환경보전과  
 정책: 재무활동(환경보전과)  
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○일월비위생매립장정비사업국비반환금 65,108,000원*1식	65,108	0	65,108
대기오염 관리		7,020	8,220	△1,200
대기개선훈조		7,020	8,220	△1,200
환경개선부담금관리		5,120	6,320	△1,200
201 일반운영비		5,120	6,320	△1,200
01 사무관리비		1,600	1,920	△320
○일반수용비		1,600	1,920	△320
-환경개선부담금고지서구입(예산절감) 경정 80,000원*10박스*2회		1,600	1,920	△320
02 공공운영비		3,520	4,400	△880
○공공요금및제세		3,520	4,400	△880
-환경개선부담금고지서발송(예산절감) 경정 220원*8,000매*2회		3,520	4,400	△880
자연환경보호		183,860	135,290	48,570
도		23,000	23,000	0
군		160,860	112,290	48,570
자연환경보전		183,860	135,290	48,570
도		23,000	23,000	0
군		160,860	112,290	48,570
영농폐비닐수집보상금		150,000	100,000	50,000
도		23,000	23,000	0
군		127,000	77,000	50,000
301 일반보상금		150,000	100,000	50,000
도		23,000	23,000	0
군		127,000	77,000	50,000
12 기타보상금		150,000	100,000	50,000
○영농폐비닐수거보상금 경정 150,000,000원*1식		150,000	100,000	50,000
도		23,000	23,000	0
군		127,000	77,000	50,000
자연보호활동강화		20,910	22,340	△1,430
201 일반운영비		8,770	9,740	△970
01 사무관리비		8,770	9,740	△970
○일반수용비		2,530	3,200	△670
-자연보호활동 용구구입		2,530	3,200	△670
· 자연보호용 PP포대 구입(예산절감) 경정 1,000,000원		1,000	1,500	△500
· 쓰레기수거용 비닐봉투구입(예산절감) 경정 930,000원		930	1,100	△170
○급량비		6,240	6,540	△300
-자연정화활동참가자 간식제공(예산절감) 경정 3,420,000원		3,420	3,600	△180

